1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 2

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2019

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público a Retificação nº 2, do Edital nº 02/2019, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO VI – DA INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, ITEM 6.1. EM SEU

SUBITEM 6.1.3

Leia - se como consta e não como constou:

6.1.3. Os candidatos com deficiência aprovados no Concurso Público serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 21ª
(vigésima primeira), 41ª (quadragésima primeira) vagas do Concurso Público, e assim sucessivamente.

NO ANEXO VIII – CRONOGRAMA PREVISTO

Leia - se como consta e não como constou:

DATAS EVENTOS

05/11/2019

Publicação do Resultado Provisório das Provas Objetivas, Dissertativa, Títulos e Experiência Profissional, na Imprensa
Oficial do Município e divulgação nos sites do IMAIS e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP, bem como
divulgação da análise dos recursos interpostos por ocasião da divulgação dos Gabaritos e da aplicação das Provas
Objetivas, Dissertativa, Títulos e Experiência Profissional, na Área Restrita dos candidatos no site do IMAIS.

06 e 07/11/2019
Prazo recursal referente ao Resultado Provisório das Provas Objetivas, Dissertativa, Títulos e Experiência Profissional,
através do site do IMAIS (www.institutomais.org.br).

21/11/2019
Divulgação do Resultado dos recursos interpostos contra o Resultado Provisório das Provas Objetivas, Dissertativa,
Títulos e Experiência Profissional – Área Restrita dos candidatos.

21/11/2019

Publicação, na Imprensa Oficial Municipal, do Resultado Final das Provas Objetivas, para todos os Cargos, Dissertativa e
Títulos para os Cargos de Diretor de Escola e Supervisor Escolar, e Experiência Profissional, para todos os Cargos,
exceto para o Cargo de Agente de Combate às Endemias e divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS.

21/11/2019
Publicação do Edital de Convocação para realização da Perícia Médica para os candidatos que se declararam Pessoa
com Deficiência e que enviaram os documentos exigidos constantes deste Edital, na Imprensa Oficial do Município e nos
sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS.

25/11/2019
Realização da Perícia Médica para os Candidatos que se Declararam Pessoa com Deficiência pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP.

26/11/2019
Publicação da Relação dos Candidatos Habilitados no Concurso Público considerados Pessoas com Deficiência,
após Perícia Médica, na Imprensa Oficial do Município e nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e
do IMAIS.

27 a 29/11/2019
Prazo recursal contra Relação dos Candidatos Habilitados no Concurso Público considerados Pessoas com
Deficiência, após Perícia Médica, através do site do IMAIS (www.institutomais.org.br).

03/12/2019

Divulgação da Relação dos Candidatos Habilitados no Concurso Público considerados Pessoas com Deficiência após
Perícia Médica - Pós Recursos e das respostas dos recursos contra a Relação dos Candidatos Aprovados no
Concurso Público considerados Pessoas com Deficiência, após Perícia Médica e nos sites da PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS.

03/12/2019
Publicação na Imprensa Oficial do Município, do Edital de Homologação do Resultado Final, para todos os Cargos e
divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS.

03/12/2019
Publicação do Edital de Convocação para Realização do Curso de Formação Inicial para o Cargo de Agente de
Combate às Endemias, na Imprensa Oficial e divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e
do IMAIS.

09 a 13/12/2019 REALIZAÇÃO DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL PARA O CARGO DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS.

17/12/2019
Publicação do Resultado Provisório do Curso de Formação Inicial para o Cargo de Agente de Combate às Endemias, na
Imprensa Oficial e divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e IMAIS.

18 e 19/12/2019
Prazo recursal referente ao Resultado Provisório do Curso de Formação Inicial, para o Cargo de Agente de Combate às
Endemias, através do site do IMAIS (www.institutomais.org.br).

26/12/2019
Publicação do Resultado Final do Curso de Formação Inicial, para o Cargo de Agente de Combate às Endemias, na
Imprensa Oficial e divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS e do resultado
dos recursos interpostos contra o Resultado Provisório do Curso de Formação Inicial – Área Restrita dos Candidatos.

Veículos Oficiais de Divulgação: na Imprensa Oficial do Município, bem como nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP (wwww.mairipora.sp.gov.br).

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/

2

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Edital de Retificação.

Mairiporã, 28 de setembro de 2019.

Antonio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito Municipal de Mairiporã